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Kære Simon Kollerup.  

 

Vedr. Udfordringer med sagsbehandlingstider og manglende udbetalinger fra Erhvervsstyrelsen. 

 

Der er ingen tvivl om, at LAG-midlerne, som fordeles gennem LAG Småøerne, gør en forskel på de små øer. Det har 

Sammenslutningen af Danske Småøer tidligere orienteret dig om både skriftligt og mundtligt, senest ved vores møde 

den 3. oktober 2019. 

Derfor er vi også rigtig glade for de ekstra midler (til bæredygtig udvikling og grøn omstilling), der er tilført bl.a. LAG 

Småøerne.  

 

MEN der er en stor udfordring.  

 

Bestyrelsen for LAG Småøerne får i disse uger mange henvendelser fra frustrerede tilsagnshavere, der venter på 

udbetaling fra Erhvervsstyrelsen, og de manglende udbetalinger bringer gode projekter i likviditetskrise og dermed 

ansøgere i konkursposition.  

Siden sommeren 2019 har tilsagnshavere, som har afsluttet et projekt, og som indsender slutrapport og søger 

udbetaling, ventet mere end 9 måneder for at få en udbetaling fra Erhvervsstyrelsen. 

 

Vi anerkender, at Erhvervsstyrelsen og LAG-sekretariatet gør deres bedste – men det er altså ikke godt nok.  

  

Det er belastende for tilliden til LAG-systemet at anbefale øboere, foreninger og virksomheder at søge LAG eller FLAG-

tilskud. En sagsbehandlingstid på ni måneder er for os at se langt ud over grænsen for, hvad der er rimeligt.  

 

Vi finder derfor, at det nu er nødvendigt, at der hos Erhvervsstyrelsen iværksættes initiativer, både hvad angår 

ressourcer, mandskab og løsning af mere grundlæggende og strukturelle problemer i forvaltningen af LAG- og FLAG-

ordningerne.  

  

Det er vores overbevisning, at der er akut brug for, at tilskuddene til tilsagnshavere, der har indsendt slutrapport 

tidligere end 1. november 2019, bliver udbetalt snarest og i al fald senest 1. maj 2020. Ellers risikerer vi at se 

eksempler på foreninger og virksomheder, der står i store, alvorlige økonomiske problemer pga. manglende 

udbetalinger fra Erhvervsstyrelsen.  

 

På småøerne er vi som nævnt glade for de to ordninger i LAG og FLAG, som sammen med en aktiv LAG-bestyrelse og 

en opsøgende koordinator skaber udvikling på vores øer.  

 

Men ordningernes omdømme er stærkt udfordret, og vi beder dig derfor gøre en ekstraordinær indsats for at løse de 

nuværende udfordringer.  

Med venlig hilsen  

 

 

Dorthe Winther 
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